PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  08.04.2021г. № 133-р
         п. Шумячи
	О внесении в Совет депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «О внесении изменений в Положение о сдаче в аренду муниципального недвижимого имущества Шумячского городского поселения»

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения:

1. Внести в Совет депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «О внесении изменений в Положение о сдаче в аренду муниципального недвижимого имущества Шумячского городского поселения».

2. Назначить начальника Отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Павлюченкову Л.А. официальным представителем при рассмотрении Советом депутатов Шумячского городского поселения проекта решения «О внесении изменений в Положение о сдаче в аренду муниципального недвижимого имущества Шумячского городского поселения».

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 А.Н. Васильев

проект
Российская Федерация

Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от _______2021 г. № __

	О внесении изменений в Положение о сдаче в аренду муниципального недвижимого имущества Шумячского городского поселения

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о сдаче в аренду муниципального недвижимого имущества Шумячского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 25.02.2010 г. № 7 (далее - Положение) следующие изменения:

1) слова «Администрация Шумячского городского поселения» по тексту Положения заменить словами «Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

2) абзац 2 пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Заявления на передачу муниципального имущества в аренду подаются на имя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – по тексту Глава муниципального образования).».

3)пункт 5.2. раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.2. Для рассмотрения вопроса о заключении договора аренды по результатам проведения конкурсов или аукционов, заявитель подает заявку на участие в аукционе или конкурсе в письменной форме. Заявка на участие в аукционе или конкурсе должна содержать:

5.2.1. Полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении  аукциона выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого аукциона.

5.2.2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее – руководитель) В случае, если документы в составе заявки на участие в аукционе или конкурсе подписывает лицо, которому переданы полномочия на право подписи, заявитель представляет также документ, подтверждающий передачу таких полномочий или доверенность.

5.2.3. Копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц).

5.2.4. Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

5.2.5. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой.

5.2.6. Документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка, в случае если в документации об аукционе или конкурсе содержится требование о внесении задатка (платежное поручение, подтверждающее перечисление задатка).

           5.2.7. Документы, характеризующие квалификацию заявителя, в случае если в конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в конкурсе, как квалификация участника конкурса.

5.2.8. Предложения об условиях выполнения работ, которые необходимо выполнить в отношении государственного и муниципального имущества, права на которое передаются по договору, а также по качеству, количественным, техническим характеристикам товаров (работ, услуг), поставка (выполнение, оказание) которых происходит с использованием такого имущества. В случаях, предусмотренных документацией об аукционе, конкурсной документацией, также копии документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования установлены законодательством Российской Федерации.

5.2.9. Предложение о цене договора (в случае проведения конкурса).

5.2.10.  Опись представленных документов.

Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.

Неполное представление документов, либо наличие в таких документах недостоверных сведений о заявителе влечет отказ в допуске к участию в аукционе.».

4) в абзаце 3 подпункта 7.1.4. пункта 7.1. раздела 7 слова «оценщиком, имеющим лицензию на осуществление указанного вида деятельности, и отражается в отчете об оценке имущества» исключить.

5) Раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. При введении на территории Смоленской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 21 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашение к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова